
D.D.S.  n. 1556
                                                                                                                                                                                                                       SIRF  SR 43 -12 

 

REPUBBLICA ITALIANA

R e g i o n e    S i c i l i a n a
ASSESSORATO DEL TERRITORIO E DELL’AMBIENTE

COMANDO DEL CORPO FORESTALE

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 7  GESTIONE LAVORATORI CAMPAGNA ANTINCENDIO

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;
VISTO il Regio decreto legge n. 2440/1923 e successive modifiche ed integrazioni;
VISTO il Regio decreto legge n. 3267/1923 e successive modifiche ed integrazioni;
VISTO il Regio decreto legge n. 827/1924 e successive modifiche ed integrazioni;
VISTO il Regio decreto legge n. 1126/1926 e successive modifiche ed integrazioni;
VISTE le LL.RR. n. 28/62; n. 88/75; n. 47/77; n. 52/84; n. 16/96; n. 10/99; n. 10/2000; n. 20/2001, art.8; n. 7/2002; n. 18/2002;

n. 16/2005; n. 14/2006; n. 20/2007; 19/2008; n. 11/2010, art. 19; n. 16/2010; n. 5/2014, 3/2016; e successive modifiche
ed integrazioni;

VISTA la Legge n. 488 del 23/12/1999, art. 26 e s.m.i.;
VISTO il D.Lgs n. 113 del 31/07/2007;
VISTO il D.Lgs n. 81 del 09/04/2008 e s.m.i.;
VISTO il D.Lgs n. 106 del 03/08/2009 e s.m.i;
VISTA la Legge n. 136 del 13/08/2010, e s.m.i;
VISTO il D.P.R. n. 207 del 5/10/2010, – Regolamento di esecuzione del Codice dei contratto pubblici;
VISTO il D.Lgs n. 118 del 23/06/2011 e s.m.i.;
VISTA la L.R. n. 12 del 12/07/2011, “ Disciplina dei contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture”;
VISTA la L.R. n. 24 del 11/04/2012, “ Lavori in economia nel settore forestale”;
VISTO  il D.P. Reg. n. 13 del 31/01/2012 - Regolamento di esecuzione ed attuazione della L.R. 12 luglio 2011, n. 12;
VISTA la L.R. n. 21 del 12 /08/ 2014;
VISTO il  D.Lgs  n.  50  del  18/04/2016 e  s.m.i.  -  Attuazione  delle  direttive  2014/23/UE,  2014/24/UE e  2014/25/UE sulla

aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle procedure d'appalto degli enti erogatori nei
settori dell'acqua, dell'energia, dei trasporti e dei servizi postali, nonché per il riordino della disciplina vigente in materia
di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture;

VISTA la nota prot.  n. 114499 del  28/09/2017 con cui il  Dirigente Generale del  Comando Corpo Forestale della Regione
Siciliana ha impartito disposizioni sulla stesura dei decreti di liquidazione;

VISTO il D.P. Reg. n. 710 del 16/02/2018, con il quale è stato conferito l’incarico di Dirigente Generale del Comando del
Corpo Forestale dell’Assessorato Regionale del Territorio e dell’Ambiente al dott. Filippo Principato;

VISTO il D.D.G. del Comando Corpo Forestale n. 2237 del 14/11/2018 e il successivo 361 del 13/03/2019 con cui sono stati
attribuiti i capitoli di entrata e di spesa alle aree ed ai servizi del Comando Corpo Forestale;

VISTA la L.R. n. 1 del 22/02/2019, “Disposizioni programmatiche e correttive per l’anno 2019. Legge di stabilità regionale”;
VISTA la L.R. n. 2 del 22/02/2019, “Bilancio di previsione della Regione siciliana per il triennio 2019-2021”;
VISTA la Delibera della Giunta Regionale n. 75 del 26/02/2019 – “Bilancio di previsione della Regione Siciliana 2019/2021.

Decreto  legislativo  23  giugno  2011,  n.  118,  Allegato  4/1  –  9.2.  Approvazione  del  Documento  tecnico  di
accompagnamento, Bilancio finanziario gestionale e Piano degli indicatori”; 

VISTO il D.D. n. 128 del 27/02/2019 del Sig. Ragioniere Generale della Regione;
VISTO il D.D. n. 198 del 01/03/2019 del Sig. Ragioniere Generale della Regione;
VISTO il D.P. Reg. n. 12 del 27/06/2019, Regolamento di attuazione del Titolo II della legge regionale 16/12/2008, n. 19.

Rimodulazione degli assetti  organizzativi dei Dipartimenti regionali ai sensi dell’articolo 13, comma 3, della legge
regionale 17 marzo 2016, n. 3. Modifica del decreto del Presidente della Regione 18 gennaio 2013, n. 6 e successive
modifiche e integrazioni;

VISTO il D.D.G. n. 1336 del 19/07/2019 con il quale, in conformità e ai sensi del D.P.R.S. n. 12/2019, è stato adottato il nuovo
funzionigramma del Comando Corpo Forestale;

VISTO  il D.D.G. del Comando del Corpo Forestale R.S. n. 1454 del 31/07/2019 con il quale è stato conferito l’incarico di
dirigente del Servizio 7 Gestione lavoratori campagna antincendio al dott. Ignazio Di Dio;

VISTO il decreto n. 966 del 21/05/2019 con cui si è provveduto, tra l'altro, a prenotare la somma di  € 100.000,00, cap. 150556,
codice gestionale U.1.03.02.09.008, rubrica Comando Corpo Forestale, es. fin. corrente, per manutenzione strutture;

IRF PA
Manutenzione strutture AIB  -  2019 

 



VISTA la  nota prot. n. 82785 del 05/08/2019 con cui il Funzionario delegato Dirigente responsabile del Servizio Ispettorato
Ripartimentale delle Foreste di Palermo ha chiesto  la trasformazione della prenotazione n. 36 di €  100.000,00,   cap.
150556,  codice  gestionale  U.1.03.02.09.008  in  impegno per  l’importo  di  €  91.695,87  per  manutenzione  strutture
allegando  la  Determina  a  contrarre  prot.  n.  77661  del  24/07/2019  e  relativa  lettera  d’ordine  prot.  n.  78258  del
25/07/2019,  la  Determina  a contrarre  prot.  n.  77662 del  24/07/2019 e  relativa lettera  d’ordine  prot.  n.  78137 del
25/07/2019,  la  Determina  a contrarre  prot.  n.  77663 del  24/07/2019 e  relativa lettera  d’ordine  prot.  n.  78092 del
25/07/2019,  la  Determina  a contrarre  prot.  n.  77665 del  24/07/2019 e  relativa lettera  d’ordine  prot.  n.  78263 del
25/07/2019 e la Determina a contrarre prot.  n. 77670 del  24/07/2019 e relativa lettera d’ordine prot. n.  78261 del
25/07/2019 ;

CONSIDERATO  necessario  procedere  a  trasformare  la  prenotazione  d’impegno  n.  36 cap.  150556,  codice  gestionale
U.1.03.02.09.008, rubrica Comando Corpo Forestale,  in impegno per l’importo di € 91.695,87.

In conformità alle premesse e ai sensi delle vigenti disposizioni,

DECRETA

Art. 1) In qualità di ordinatore primario è assunto l’impegno di spesa delegata di € 91.695,87, a fronte della prenotazione
relativa al  procedimento amministrativo n.  36,  cap.  150556,  codice gestionale U.1.03.02.09.008,  rubrica Comando
Corpo Forestale, es. fin. corrente, per manutenzione strutture in favore del Funzionario delegato Dirigente responsabile
del Servizio Ispettorato Ripartimentale delle Foreste di Palermo; alla spesa si farà fronte con lo strumento di pagamento
a seguito di  emissione di  O.A.  in  favore  del  Funzionario delegato Dirigente  responsabile  del  Servizio Ispettorato
Ripartimentale delle Foreste di Palermo..

Art. 2) Il  Dirigente responsabile  del  Servizio Ispettorato Ripartimentale delle  Foreste di  Palermo,  in qualità  di  ordinatore
secondario di spesa, provvederà all’esecuzione di quanto previsto in perizia con l’osservanza della legislazione vigente
in materia, nel  rispetto degli adempimenti connessi alla rendicontazione secondo le finalità del relativo capitolo di
spesa, con la osservanza della legge e, in particolare, delle norme sulla contabilità dello Stato e nel rispetto dei principi
di non discriminazione, di parità di trattamento, di proporzionalità, di concorrenza, di imparzialità, di rotazione e di
trasparenza, e utilizzerà per le finalità previste in preventivo le risorse rese disponibili con il presente provvedimento.

Il presente decreto verrà pubblicato sul sito istituzionale del Comando del Corpo Forestale ai sensi dell’art. 68 della L.r.
n. 21 del 12/08/2014 e smi.
Il  presente  decreto  sarà  trasmesso  alla  Ragioneria  Centrale  dell’Ass.to  del  Territorio  e  dell’Ambiente  per  gli
adempimenti di competenza.

Palermo 09.08.2019

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO
(Ignazio Di Dio)

F.to Di Dio 


	D.D.S. n. 1556
	SIRF SR 43 -12
	


